
 

 
   Jaguaribe, 26 de Dezembro de 2012                                                                                               Edição Nº: 1439 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE. EXTRATO DE 

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO. CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 

2012.10.30.01– SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E MEIO 

AMBIENTE. OBJETO: Contratação de empresa apta a prestar serviços na 

construção do abastecimento d’água Belo Monte / Nova Floresta / Feiticeiro / 

Ramalhete / Barro Vermelho, no Município de Jaguaribe. PROCESSO 

ADJUDICADO E HOMOLOGADO EM FAVOR DA EMPRESA: RN 

ENGENHARIA E LOCAÇÕES LTDA EPP. VALOR GLOBAL: R$ 

1.837.627,72 (um milhão oitocentos e trinta e sete mil seiscentos e vinte e sete 

reais e setenta e dois centavos). DATA DA ADJUDICAÇÃO E 

HOMOLOGAÇÃO: 24 de dezembro de 2012. José Sérgio Pinheiro Diógenes – 

Prefeito Municipal. 

***   ***   *** 

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO. CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 

2012.10.30.01– SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E MEIO 

AMBIENTE. OBJETO: Contratação de empresa apta a prestar serviços na 

construção do abastecimento d’água Belo Monte / Nova Floresta / Feiticeiro / 

Ramalhete / Barro Vermelho, no Município de Jaguaribe. CONTRATADA: RN 

ENGENHARIA E LOCAÇÕES LTDA EPP. ASSINA PELA CONTRATADA: 

Artut Feitosa Nogueira. CONTRATANTE: Secretaria de Infraestrutura e Meio 

Ambiente. ASSINA PELA CONTRATANTE: José Sérgio Pinheiro Diógenes. 

VALOR GLOBAL CONTRATADO: R$ 1.837.627,72 (um milhão oitocentos e 

trinta e sete mil seiscentos e vinte e sete reais e setenta e dois centavos). PRAZO 

DE DURAÇÃO DO CONTRATO: 180 (cento e oitenta) dias. DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA: 0601.15.512.0025.1.015, elemento de despesas nº 

4.4.90.51.00, com recursos provenientes da FUNASA. DATA DE ASSINATURA 

DO CONTRATO: 24 de dezembro de 2012. José Sérgio Pinheiro Diógenes – 

Prefeito Municipal. 

***   ***   *** 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE. EXTRATO DE 

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO. CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 

2012.10.30.02– SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E MEIO 

AMBIENTE. OBJETO: Contratação de empresa apta a prestar serviços na 

construção do abastecimento Fechado / Vieira / Palha / Januário / Nova Floresta / 

Feiticeiro, no Município de Jaguaribe. PROCESSO ADJUDICADO E 

HOMOLOGADO EM FAVOR DA EMPRESA: RN ENGENHARIA E 

LOCAÇÕES LTDA EPP. VALOR GLOBAL: R$ 1.936.640,93 (um milhão 

novecentos e trinta e seis mil seiscentos e quarenta reais e noventa e três centavos). 

DATA DA ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO: 24 de dezembro de 2012. 

José Sérgio Pinheiro Diógenes – Prefeito Municipal. 

***   ***   *** 

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO. CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 

2012.10.30.02– SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E MEIO 

AMBIENTE. OBJETO: Contratação de empresa apta a prestar serviços na 

construção do abastecimento Fechado / Vieira / Palha / Januário / Nova Floresta / 

Feiticeiro, no Município de Jaguaribe. CONTRATADA: RN ENGENHARIA E 

LOCAÇÕES LTDA EPP. ASSINA PELA CONTRATADA: Artut Feitosa 

Nogueira. CONTRATANTE: Secretaria de Infraestrutura e Meio Ambiente. 

ASSINA PELA CONTRATANTE: José Sérgio Pinheiro Diógenes. VALOR 

GLOBAL CONTRATADO: R$ 1.936.640,93 (um milhão novecentos e trinta e 

seis mil seiscentos e quarenta reais e noventa e três centavos). PRAZO DE 

DURAÇÃO DO CONTRATO: 180 (cento e oitenta) dias. DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA: 0601.15.512.0025.1.015, elemento de despesas nº 

4.4.90.51.00, com recursos provenientes da FUNASA. DATA DE ASSINATURA 

DO CONTRATO: 24 de dezembro de 2012. José Sérgio Pinheiro Diógenes – 

Prefeito Municipal. 

***   ***   *** 

PORTARIA N º 445/12, 26 DE DEZEMBRO DE 2012. A Secretária Municipal de 

Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de suas 

atribuições legais: RESOLVE: Conceder ao Servidor, MARDEM PEIXOTO 

QUEIROZ, lotado nesta Secretaria, ocupante da função de MOTORISTA, 

para fazer face ás despesas de viagem com seu deslocamento e estadia em 

FORTALEZA - CE, a serviço da Secretaria de Educação, conduzindo 

técnicos para participar do Encontro Macrorregional do Projeto Saúde e 

Prevenção nas Escolas, na Escola de Saúde Pública do Ceará, a importância 

de R$ 50,00 (Cinqüenta Reais) cada diária, referente aos dias 26 e 27/12/12, 

quando tratará de assunto de interesse desta Municipalidade, ficando-lhe 

atribuído 02 (duas) diárias. A referida despesa correrá por conta da dotação 

respectiva no vigente Orçamento do Município. Registre-se, Publique-se e 

Cumpra-se. Secretaria de Educação, em 26 de dezembro de 2012. Iolanda 

Maria Fernandes de Assis Dantas. Secretária Municipal de Educação. 

***   ***   *** 

PORTARIA N º 446/12, 26 DE DEZEMBRO DE 2012. A Secretária 

Municipal de Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no 

uso de suas atribuições legais: RESOLVE: Conceder ao Servidor, JOSÉ 

NUNES DE OLIVEIRA, lotado nesta Secretaria, ocupante da função de 

MOTORISTA, para fazer face ás despesas de viagem com seu deslocamento 

e estadia em FORTALEZA - CE, a serviço da Secretaria de Educação, 

conduzindo técnicos para participar das Oficinas de Elaboração de Itens de 

Língua Portuguesa, na SEDUC, a importância de R$ 50,00 (Cinqüenta 

Reais) cada diária, referente aos dias 26, 27 e 28/12/12, quando tratará de 

assunto de interesse desta Municipalidade, ficando-lhe atribuído 03 (três) 

diárias. A referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente 

Orçamento do Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Secretaria 

de Educação, em 26 de dezembro de 2012. Iolanda Maria Fernandes de Assis 

Dantas. Secretária Municipal de Educação. 

***   ***   *** 

PORTARIA N º 447/12, 26 DE DEZEMBRO DE 2012. A Secretária 

Municipal de Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no 

uso de suas atribuições legais: RESOLVE: Conceder ao Servidor, 

ELIFABIO JALES DE LIMA, lotado nesta Secretaria, ocupante da função 

de MOTORISTA, para fazer face ás despesas de viagem com seu 

deslocamento e estadia em FORTALEZA - CE, a serviço da Secretaria de 

Educação, conduzindo técnicos para participar de Reuniões do SISPACTO, 

na SEDUC, a importância de R$ 50,00 (Cinqüenta Reais) cada diária, 

referente aos dias 26, 27 e 28/12/12, quando tratará de assunto de interesse 

desta Municipalidade, ficando-lhe atribuído 03 (três) diárias. A referida 

despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do 

Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Secretaria de Educação, 

em 26 de dezembro de 2012. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas. 

Secretária Municipal de Educação. 

***   ***   *** 

PORTARIA N º 448/12, 26 DE DEZEMBRO DE 2012. A Secretária 

Municipal de Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no 

uso de suas atribuições legais: RESOLVE: Conceder ao Servidor, 

MARCELO JANUARIO DA SILVA, lotado nesta Secretaria, ocupante da 

função de MOTORISTA, para fazer face ás despesas de viagem com seu 

deslocamento e estadia em FORTALEZA - CE, a serviço da Secretaria de 

Educação, conduzindo técnicos para participar do Encontro Programa Saúde 

na Escola – PSE, no CAMBEBA, a importância de R$ 50,00 (Cinqüenta 

Reais) cada diária, referente aos dias 26, 27 e 28/12/12, quando tratará de 

assunto de interesse desta Municipalidade, ficando-lhe atribuído 03 (três) 

diárias. A referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente 

Orçamento do Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Secretaria 

de Educação, em 26 de dezembro de 2012 Iolanda Maria Fernandes de Assis 

Dantas. Secretária Municipal de Educação. 

***   ***   *** 



 

 
   Jaguaribe, 26 de Dezembro de 2012                                                                                               Edição Nº: 1439 

 

PORTARIA Nº. 329/2012 De: 26/12/2012 O Prefeito Municipal de Jaguaribe, Dr. 

José Sérgio Pinheiro Diógenes, no uso de suas atribuições legais: RESOLVE 

Conceder ao Servidor Luís Paes Diógenes, inscrito no CPF(MF) sob o nº. 

260.814.583-34, RG.11224380 SSP/CE., PASEP: 1702419986-97 residente na 

Rua 103, casa 26, Conjunto Manoel Costa Morais, neste Município. Lotado na 

Secretaria de Administração, ocupante da função de Motorista, para fazer face às 

despesas de viagem com seu deslocamento e estadia em Fortaleza/Ce., a 

importância de R$ 50,00 (cinqüenta reais) cada, referente às diárias no período de 

26 à 28/12/12  quando tratará de assunto de interesse desta Municipalidade, 

ficando-lhe atribuídas 03(Três) diárias. A referida despesa correrá por conta da 

dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. Registre-se, Publique-se e 

Cumpra-se. Gabinete do Prefeito, 26 de Dezembro  de  2012. José Sérgio Pinheiro 

Diógenes Prefeito Municipal 

***   ***   *** 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


